
 

Ústav dějin umění AV ČR, v. v. i. 

IČ: 68378033 

Sídlo: Husova 4, 110 00 Praha 1 

 

Výroční zpráva za rok 2023 o poskytování informací dle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

i. Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o 

odmítnutí žádosti – 1/0 

ii. Počet podaných odvolání proti rozhodnutí - 0 

iii. Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání 

zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí 

informace a přehled všech výdajů, které pracoviště vynaložilo v souvislosti 

se soudními řízeními o právech a povinnostech podle zákona o svobodném 

přístupu k informacím, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a 

nákladů na právní zastoupení – žádný rozsudek nebyl vynesen 

iv. Výčet poskytnutých výhradních licencí včetně odůvodnění nezbytnosti 

poskytnutí výhradní licence – V rámci licenčních a nakladatelských smluv 

bylo poskytnuto 8 výhradních licencí, a to na užití zaměstnaneckého díla 

(odborného textu) za účelem vydání díla a zpřístupnění díla v digitální 

podobě 

v. Počet stížností podaných na postup při vyřizování žádosti o informace, 

důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení – žádné 

vi. Další informace vztahující se k uplatňování zákona o svobodném přístupu 

k informacím – žádné 

 

V Praze 23. 2. 2024     ředitel Ústavu dějin umění AV ČR, v. v. i. 


		2024-02-23T15:39:44+0100
	doc. PhDr. Tomáš Winter, Ph.D.




